

Fællesklubben KHC

Fra: "Fællesklubben KHC" <kpf.khc@mail.tele.dk>
Sendt: 20. maj 2008 11:55
Vedhæft: Tilbud til tjenestemænd i Post Danmark - Folketingets Trafikudvalg - 20 maj 2008.doc
Emne: Fw: Tilbud til udlånte statstjenestemænd i Post Danmark

----- Original Message -----

From: Fællesklubben KHC
To: trm@trm.dk
Sent: Tuesday, May 20, 2008 11:41 AM
Subject: Tilbud til udlånte statstjenestemænd i Post Danmark

Goddag

Undertegnede henvender sig til transportministeriet og Folketingets Trafikudvalg i forbindelse med at Post Danmark A/S har givet de udlånte statstjenestemænd et tilbud om at lade sig frivilligt udlåne. Desværre er statstjenestemændene ikke blevet informeret om, hvordan de er stillet, hvis de vælger at fortsatte deres arbejde som ansat i staten - og det kan vel ikke være rigtigt ?

Se venligst brev i vedhæftede fil

Med venlig hilsen



Henrik Larsen

Fællestillidsrepræsentant
blandt andet for ca. 20 statstjenestemænd
i Københavns Postcenter

20-05-2008

Københavns Postcenter tirsdag den 20. maj 2008.

Til :

**Transportminister Carina Christensen
og
Folketingets Trafikudvalg :**

Hastesag - vedrørende tilbud til tjenestemænd i Post Danmark i forbindelse med fusion mellem Posten Sverige A/B og Post Danmark A/S :

I slutningen af april blev det kendt, at Posten Sverige A/B og Post Danmark A/S ville fusionere, såfremt Rigsdag og Folketing i de to lande og EU.-kommissionen kunne godkende planen.

Ved fusionen ville Sverige eje 58,2 % af aktierne og Danmark ville eje 38,8% (sammen med CVC capital partners, der ejer 23% af Post Danmark A/S), mens medarbejderne ville få 3% af aktierne. Den nye koncerns hovedsæde placeres i Stockholm.

De tilhørende love forventes vedtaget inden sommerferien, mens EU.-kommissionens godkendelse af konkurrenceforholdene først forventes i løbet af efteråret 2008.

Datoen for ikrafttrædelsen af den nye koncern besluttet af de to landes regeringer og meddeles af ministrene sidst i 2008.

I forbindelse med fusionen mente Post Danmarks administrerende direktør, Helge Israelsen, at de ca. 200 statstjenestemændene, der var udlånt i henhold til Lov om Post Danmark, ikke længere kunne arbejde i virksomheden, fordi den danske stat ikke længere kunne siges at have "styring og kontrol".

Tjenestemændene kunne kun fortsætte med at arbejde i Post Danmark, hvis den enkelte tjenestemænd frivilligt lod sig udlåne.

Post Danmark havde i samarbejde med fagforeningerne – Fagligt Fælles Forbund (3F), ved forhandlingssekretær Jens Bendtsen, og HK Post & Kommunikation, ved formand Isa Rogild – indgået aftale om et tilbud til tjenestemændene.

Tjenestemændene kunne ved skriftligt tilsagn lade sig frivilligt udlåne mod at få forbedret deres løn- og ansættelsesforhold.

Tirsdag den 6. maj 2008 blev tjenestemændene på Sjælland orienteret om Post Danmarks tilbud ved to møder i København.

I møderne deltog administrerende direktør Helge Israelsen, personaleledende direktør Palle Juliusen, vice-direktør Hans Erik Nielsen, formand for HK Post & Kommunikation Isa Rogild og næstformand i Lager Post & Servicearbejdernes Forbund (3F), Lars Chemnitz, (som kongressen i Fagligt Fælles Forbund (3F9 har valgt til at afløse Jens Bendtsen som forhandlingssekretær senest med udgangen af 2009).

Ved informationsmøderne spurgte de fremmødte tjenestemænd blandt andet om, hvad der ville ske med tjenestemænd, der ikke ønskede at tage imod tilbuddet om at lade sig frivilligt udlåne? Der var ingen af repræsentanterne fra Post Danmark eller fra fagforeningerne HK eller 3F, der ville svare andet end at de var nået frem til et tilbud, der muliggjorde at tjenestemændene kunne forblive i virksomheden. Det var transportministeriets opgave at finde passende stillinger til de tjenestemænd, der fortsat ønskede at arbejde for staten.

Der var heller ikke et svar på, hvorfor der ikke var en repræsentant fra staten til stede ved informationsmøderne, som kunne besvare spørgsmål om, hvilke stillinger tjenestemændene realistiske kunne forvente at blive tilbudt.

Tjenestemændene i Post Danmark har fået en svarfrist til udgangen af maj 2008 til at tage stilling til, om de vil lade sig frivilligt udlåne eller om de ønsker at blive tilbageført til staten.

Det får undertegnede, der repræsenterer ca. 20 ud af 30 tjenestemænd i Københavns Postcenter, til at spørge om følgende :

1. Er det rimeligt, at tjenestemændene skal tage stilling til om de vil lade sig frivilligt udlåne på et grundlag, hvor kun løn- og arbejdsforhold i Post Danmark er kendte, mens forhold og betingelser for at arbejde i staten er helt ukendte ?
2. Vil tjenestemændene blive placeret i en "jobbørs" (omflytningsnævn) i transportministeriet ?
3. Kan tjenestemændene flyttes til andre landsdele i Danmark ?
4. Hvem rådgiver de enkelte tjenestemænd om, hvad en passende stilling er til den enkelte tjenestemand ?
5. Medfører fusionen, at tjenestemændene har ret til rådighedsløn og pension ?
6. Vil transportministeren sikre, at tidsfristen, som Post Danmark har fastsat, udvides – så de ovenfor nævnte spørgsmål kan besvares inden tjenestemændene skal afgive deres svare på, hvor de i fremtiden ønsker at være beskæftiget ?

(Når EU-kommissionen først svarer i løbet af efteråret, er der ingen fornuftig grund til at tjenestemændene presses til at svare på meget kort tid – og på et dårligt oplyst grundlag)

Idet Post Danmark har givet statstjenestemændene en meget kort tidsfrist til at svare, er jeg nødsaget til at bede Transportministeren og Folketingets Trafikudvalg om et hurtigt svar – eller såfremt det er muligt – bede Post Danmark forlænge svarfristen indtil statstjenestemændenes kan træffe beslutning på et ordentligt oplyst grundlag.

Post Danmarks svarfrist er til udgangen af maj 2008.

På forhånd tak.

Svaret sendes til : Fællestillidsrepræsentant Henrik Larsen
Fællesklubben for særlige vilkår og tjenestemænd.
Bernstorffsgade 38.
0900. København C.

Telefon nummer : 33 61 90 27
Mail adresse : kpf.khc@mail.tele.dk

Med venlig hilsen

**Henrik Larsen
Fællestillidsrepræsentant.**